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Bažnyčia Žmonijos Tarnyboje
Pop, Povilo VI Pirmoji Enciklika

S. m. rugpjūčio mėn. 10 d. 
viso laisvojo pasaulio spauda pas 
keitė Pop. Povilo VI-jo pirmą 
encikliką pavadinta "Suam Ec- 
desiam” —■ (Jo Bažnyčia — 

suprask Kristaus). Naudinga bus 
supažindinti "Laiko” mielus skai­
tytojus su pagrindinėmis tos en 
ciklikos mintimis.
ENCIKLIKOS MOTYVAI

Popiežius šios enciklikos pra­
džioje nurodo motyvus, kurie 
paskatino parašyti šį paraginimą. 
Pirmoje vietoje Popiežius stato 
Kristaus Bažnyčią, kuri istorijos 
bėgyje yra davusi tiek daug švie 
sos ir šventų žmonių žmonijai, 
kuri ir šiandien stovi visos žmo­
nijos taikos sargyboje, pasiruo­
šusi visiems geros valios žmo­
nėms padėti.

Kitas motyvas yra dabartinė 
žmonijos padėtis, kuri nežiūrint 
didelio civilizacijos progreso, yra 
didėlėje krizėje — krykškelėje. 
Žmonija išgyvena moralinę, ideo­
loginę ir socialinę krizę, iš kurios 
išeiti Bažnyčia bando nurodyti 
kelius ir priemones.
BAŽNYČIOS 
SUVAŽIAVIMO 
UŽDAVINIAI

Kaip tik toms visoms proble­
moms išspręsti yra sušauktas Vi­
suotinis Bažnyčios Suvažiavimas, 
kuris pirmoje vietoje stengsis at­
naujinti pačios Bažnyčios veidą 
ir duoti kartu gaires visai žmo­
nijai bendram ir taikiam sugyve­
nimui tikroje laisvėje.

Kadangi Bažnyčia gyvena pa­
čioje žmonijoje ir yra jos dali­
ninkė visose žemiškose proble 
mose, tai ji kartu dalinasi ir vi­
sos žmonijos rūpesčiais ir jos li­
kimu, jos progresu bei jos to 
bulėjimuį Todėl Bažnyčios Suva, 
žiavime bus kaip tik svarstomi 
visi tie kla’usimai, kurie liečia vi 
sos žmonijos gerovę: kaip gimi­
mo kontrolę, žmogaus laisvę, tai-* 
kos principus, socialinį ir taikų 
tarpusavio tautų sugyvenimą.

Bažnyčia rūpinasi ne vien mo­
ralinėm ir religinėm problemom, 
bet kaip visos žmonijos bendri­
ninkė, ji stengiasi prie jos prisi 
artinti, ją apvalyti, pagražinti ir 
pašventinti. Tai yra didžioji Baž 
nyčios misija ir mūsų laikais, ku 
rią Bažnyčia ima su visu rimtu­
mu vykdyti. Tai yra jos pareiga 
— suteikti greitąją pagelbą žmo­
nijai.
TRIGUBAS BAŽNYČIOS 
RŪPESTIS

Pirmoje vietoje Bažnyčia no­
ri prisiartinti prie žmonijos su rei­
kalinga pagalba, kad galėtų jai 
padėti, ją apvalyti nuo žalingų 
klaidos nuodų. Ji žvelgia visų 
pirmą į šių dienų didžiausią klai­
dą, kuri lyg kokia užkrečiama li­
ga yra apėmusi žmoniją, tai ko­
munizmo, bedieviško ateizmo 
klaida. Popiežius labai aiškiai pa­
sisako šiuo klausimu, nurodyda­
mas komunizmo pavojų žmoni­
jai. Komuniamas, kuris kovoja

netik prieš tikėjimą, bet ir prieš 
žmonijos egzistencijos pagrin­
dus, turi būti pasmerktas, nes 
griauna sveiko sugyvenimo pa­
matus, eina prieš Dievo duotus 
žmogui dėsnius ir teises: laisvai 
galvoti ir gyventi, padarydamas 
iš žmonių tik darbo vergus tuo- 
mi sugriaudamas tai, ką yra už­
sibrėžęs pats komunizmas neva 
statyti.

Iš kitos pusės Popiežius išreiš­
kia savo gilią užuojautą aukoms, 
kurios yra sudedamos ant komu­
nistinio dievaičio altoriaus’. To­
dėl Bažnyčia pasilieka atvira 
klaidoje patekusiems, bet ji ne­
gali pradėti pokalbio su bedieviš­
kos idėjos išpažinėjais, kurie ko­
voja prieš ją pačią. Todėl Baž 
nyčia tyli ir nekalba, nes negali 
rasti bendros kalbos. Todėl Baž­
nyčia po komunistiniu jungu ty­
li. bet jos tyla yra kartu ir šauks­
mas už laisvę, už žmonijos pa­
mintas teises.

Toliau Povilas VI kreipiasi į 
visus, kurie vienu ar kitu būdu 
išpažįsta tikėjimą į Dievą, kaip 
į ''ydus, musolmonus ir kitus, su 
kuriais yra pasiryžęs užmegsti 
pokalbį, kartu bendradarbiauti 
apginti religijos laisvę, kurti žmo. 
mjoje broliškumo dvasią, kelti 
jos kultūrą, socialinį lygį civili 
nėję tvarkoje.

NAUJI MIRTIES 
SPINDULIAI

Inf «raudonieji spinduliai gali 
sunaikinti raketas;

Amerikiečių mokslininkas C. 
M. Haland, dirbąs Illinois Tech­
nologijos Institute tvirtina, kad 
raketas ir dirbtinus satelitus bū­
sią galima sunaikinti ore dide­
liame atstume paleidus nemato­
mų infraraudonų spindulių sro­
vę. Jo projektuojamas satelitų 
sunaikintojas būsiąs pavadintas 
"cyęloradiation”. Tų spindulių 

pajėgumas būsiąs trilijonai watų 
vienam kvadratiniam coliui. Jais 
galima būsią sunaikinti paketas 
ar sužaloti satelito mechanizmą
SVARBUS JAV-bių 
AUKŠČIAUSIO TEISMO 
NUTARIMAS

Gegužės 18 dieną 1964 metų 
Auščiausias JAV-bių Teismas 
svarstče A. Schneider bylą, ku­
rioje ji reikalavo jai gražinti 
Amerikos pilietybę, kuri jai bu­
vo atimta pragyvenus už tris me­
tus užsienyje. Aukščiausias teis­
mas išnagrinėjęs šią bylą priėjo 
išvados, kad šis įstatymas yra 
prieš konstitucinis ir visi natu- 
ralizajvęsi piliečiai netekę Ame­
rikos pilietybės gali prašyti JAV 
konsulatų išduoti jiems pasus 
grįžimui į JAV-bas.

Bažnyčia neatsisako nuo savo 
tikėjimo tiesų išpažinimo ir jų 
skelbimo kitaip galvoj antiems.

Tuomi Popiežius pabrėžė, kad 
Katalikų Bažnyčia yra atvira 
bendradarbiauti su bet kokio ti­
kėjimo žmonėmis, kurie tik rū­
pinasi bendru visos žmonijos gė­
riu, kiekvienam tačiau paliekant 
išpažinti savo tikėjimo tiesas.

Pagaliau Popiežius kreipiasi į 
visas krikščioniškas religijas, ku­
rios išpažįsta Kristų ir kurios gy­
vena krikščioniškų minčių veda­
mos prisidėti prie bendro pokal­
bio ir kartu veikti pakeliant žmo­
nijos moralę ir krikščionišką 
dvasią.

Primena vienybės reikalą, ku­
ris bus tik tuomet galimas, kai 
visi atvirai ir nuoširdžiai įsižiūrės 
į Kristaus išreikštą valią — su­
sivienyti po vienu bendru gany­
toju, kaip pats Kristus kad troš­
ko, kad "būtų viena avidė ir vie­
nas ganytojas”. Tuomi Popiežius 
neturi jokių asmeninių intencijų, 
valdyti visus, bet tiktai vykdyti 
Kristaus valią ir būti visų tarnu, 
kaip yra popic- - save pavadinę 
— servus servorum t1, yra tarnų 
tarno titulu, kad viešiems galėtų 
tarnauti tiesoje ir meilėje ir vi­
siems padėti atsiekti vienybės 
meilėje.

K. A. S.

EUROPOS KULTŪRA 
SPINDULIUOJA Į 
VISĄ PASAULĮ

"Europa jau daug šimtmečių 
su didelė jėga spinduliuoja savo 
kultūrą į visą pasaulį. Tai dėl 
to, kad ji savo moralinį bei kul­
tūrinį paveldėjimą state ant Jė­
zaus Kristaus Evangelijos”.

Taip kalbėjo Povilas VI priė­
męs audijencijoje ketvirtojo Ben. 
drosios Rinkos Europos Studijų 
suvažiavimo dalyvius. Jis kvietė 
ir toliau Europos valstybių ats­
tovus, sprendžiant žemyno pro­
blemas, ieškoti Evangelijoje, įk­
vėpimo kad paskutiniųjų laikų 
technika nenustelbtų žmogaus 
asmens, kuris yra tos technikos 
kūrėjas ir Evangelija yra pagrin­
dinė ir tikroji žmonių bendruo 
menės vienybė.

® Chicagos lenkų laikraštis 
"Dziennik Shicagoski” įsidėjo 
K. Illakowiczownos eilėraštį skir­
tą Dariaus ir Girėno garbei.

® Tokio miestas, Japonijos 
sostinė, birželio 1 dieną turėjo 
10.608.607 gyventojus, iš kurių 
5.456.748 vyrai, ir. 5.151.859 
moterys. Šiuo metu gyventojų 
skaičiumi Tokio yra didžiausias 
pasaulyje miestas.
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Paminėkime Tautos Švente 
t

Rugsėjo 8-ji Lietuvių tautai 
yra viena iš svarbiausių švenčių 
kurią minime kasmet. Tai dvigu­
ba šventė: Lietuvos paties aukš­
čiausio iškilimo apvninikájvimas 
Vytauto Didžiojo karūnacija, 
kuri dėl lenkų ponų kląstos ne­
galėjo įvykti, bet kuri liudija 
apie Lietuvos anuometinį valsty-

binį subrendimą ir jos iškilimą 
Vytauto Didžiojo laikais.

Lietuva tuomet netik siekė nuo 
Baltijos iki Juodosios jūros, bet 

j buvo Š. Europos pylimas prieš 
totorių ir kitų Azijos tautų ant- 

į pludžius. Vytauto Didžiojo as­
menyje Lietuva tapo suvienyta 
ir galinga. Vytauto mirtis buvo 
didis smūgis visai tautai.

Kita svarbi mintis šios šventės

® De Gaulle atvyksta Argen­
tinon. Š. m. spalio mėn. pradžio­
je Prancūzijos prez. De Gaulle 
atvyks Argentinon ir bus Illia 
garbės svečias, lankysis netik 
Buenos Aires mieste, bet ir ki­
tuose miestuose, kaip Kordoba, 
Rosario.

® Bolivija nutraukė santykius 
su Kuba. Š. m. rugpiūčio 22 d'. 
Bolivija nutraukė diplomatinius 
santykius su Kuba pagal P. Ame 
rikos valstybių bendrą nutarimą. 
Santykius nenutraukė tiktai Mek 
sika ir Urugvajus.

t

• Rumunija paminėjo "išsi­
laisvinimą”. Bukarešto mieste š. 
rugp; 23 dieną komunistinė vy­

ARGENTINOS LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ IR 
SPAUDOS TARYBA maloniai kviečia visus tautiečius į

MENO VAKARĄ

IR TAUTOS ŠVENTĖS PAMINĖJIMĄ 

kuris ivyks Lietuvių Salėje, Avellauedoje, 1964 m. Rugsėjo 
(Septiembre) mėn. 5 d., 21 vai.

Visos vakaro pajamos skiriamos paremti vargingose gy­
venimo sąlygose atsidūriusius tautiečius, kurie del amžiaus 
ar ligos yra reikalingi visuomenės pašalpos.

proga yra, kad tuometinė Lie­
tuva buvo paskutinė katalikiška 
šalis Š. Europoje. Katalikybė lie­
tuvių tautoje per amžių tėkmę 
išliko tvirta kaip uola, nežiūrint 
visų laiko audrų, kurios perėjo 
per Lietuvą: protestantizmo šve­
dų kalvinizmo, rusų provoslaviz- 
mo ir kitos bangos.

Simboliška, kad Vytautas sa­
vo karūnacijos dieną pasirinko 
Marijos Gimimo dieną — rug­
sėjo 8-tą, tuomi norėdamas iš­
reikšti savo atsidavimą Dangiš­
kai Motinai, kurios globon jis 
pats ir visa lietuvių tauta buvo 
pasivedusi. O Dangiškoji Moti­
na iš savo pusės padėjo per visus 
amžius lietuviams išlaikyti gryną 
katalikų tikėjimą. (Redakcija) 

riausybė iškilmingai paminėjo 
20 metų sukaktį nuo sukilimo 
prieš nacius, šį kartą kariuome­
nės paradas apsiėjo b« sovietų 
dalinių.

® JAV taikina graikus su tur­
kais. JAV įsikišo į Kipro salos 
ginčių užbaigimą tarp graikų ir 
turkų. Atrodo, kad pavyks gin­
čą išpręsti taikiu būdu.

• Hurakanas Cleo nusiautė 
Guadalupes salą. Rugpiūčio 23 dl 
Guadalupes saloje Hurakanas 
Cleo padarė daug žalos, palik 
damas 13 žmonių užmuštų. Hu­
rakanas toliau pasuko nuo Porto 
Rico į respubliką Dominikaną ir 
Haiti, padarydamas irgi daug 
žalos.
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FIDEL CASTRO VALDŽIOS BALANSAS
Per 5 ir pusę valdymo metu 

Cuboje Fidel Castro pasiekė "ne­
blogų” rezultatų; kurie seka jo 
mokytojo ir rėmėjo pėdomis: 
12.535 kubiečiai žuvo, Įskaitant 
ir viešus 4.406 sušaudymus, 
3.460 užmuštų kaimo kovose, 
1.952 nužudyti dėl pasipriešini­
mo rėžimui miestuose, 1.121 
mukankinti kalėjimuose ar kon­
centracinėse darbų stovyklose, 
875 nušauti bėgant iš Kubos jū­
ros keliu, 721 nužudyti, kur vy­

JAUNIMAS VYKSTA Į SIBIRĄ
Sovietinis okupantas 

rimsta netrėmęs Pabaltijo kraštų 
gyventojų į vergiją tolimiems 
Sibiro plotams kultivuoti. Birže­
lio mėn. 17 dienos "Tiesoje” 
Įdėtas atsišaukimas, raginąs Pa­
baltijo tautų jaunimą registruotis 
į statybas Kazachstano plėšinių 
kraštcĮ. Patariama kreipti Į per­
kėlimo ir organizuoto darbininkų 
telkimo valdybas, kurios veikia 
Įvariose vietose.

Kai savanorių neatsiranda, tai 
okupantas imasi Įvairių policinių 
priemonių tiems vergams ver­
buoti. Tai tikra darbo rojaus 
laisvė ir jaunimo ateitis.
KOMUNIZMAS PARODOJE

Šveicarijoje, Berne buvo su­
ruošta paroda pavadinta "Kneck- 
schaft oder Freiheit" — Ver­
gija ar laisvė. Parodoje pavaiz­
duotas komunizmas Įvairiais lai­
kotarpiais ir formomis, parodas 
kaip jis vykdo carų rusiškąjį im­
perializmą: Pabaltės tautų oku-

švęsdamas 50 metų jubiliejų 
Susivienijimas Lietuvių Argenti 
noje savo pareigūnams duoda 
nemaža rūpesčių. Inž. Pr. Aleš­
kevičių sutiksi visur važinėjantį 
įvairiais šventės reikalai^ Neti­
kėtai teko sutikti jį organizacijos 
reikalais Lietuvių Aušros Vartų 
parapijoje.

Pasinaudodama ta reta proga 
"Laiko” Redakcija gavo trumpą 
pasikalbėjimą su p. inž. P. Aleš­
kevičium.

Būtų įdomu netik lietuviškos 
spaudos skaitytojams, bet ir vi­
sos lietuvių kolonijos priaugan­
čiam lietuviškajam jaunimui ži 
nori apie Tamsta, kaip pirmąjį 
jaunosios kartos SLA pirminin­
ką, jau čia, Argentinoje baigusį 
mokslus, savo profesijoje uži­
mantį atsakingas pareigas SIAR 
kompanijoj iš lietuviškos srities.

——"Kas turėjo įtaką Tamstos 
gyvenime lietuviškos veiklos sri­
tyje ir lietuviškos kalbos naudo­
jime?

—Lietuviškumo įtaką esu ga­
vęs iš savo tėvų, kurie buvo lie­
tuvių organizacijose ir aš iš ma­
žens drauge dalyvaudavau orga­
nizacijų šventėse ir subuvimuo­
se. O dėl kalbos tai būdamas dar 
vaiko amžiuje tekalbėjau vien tik 
lietuviškai, tik vėliau vietinės mo­
kyklos ir universiteto studijos 
privertė mane naudoti vietinę 
kalbą, bet nepalikau ir savo tėvų 
kalbos. Bet kokios kalbos mokė­
jimas sunkumo nedaro, bet prie­
šingai daug naudos.

—Kaip senai esat susivieniji- 
miečių tarpe?

—Susivienijimiečių tarpe esu, 
kaip minėjau nuo pat savo jau­
nų dienų, lankydamasis ten su 
savo tėvais, vėliau su draugais, 
su kuriais dar ir dabar tenka 
dirbti. __ . tirí»? J i-». > 

riausybės skaitomi nusižudę.

76.610 yra kankinami kalėji­
muose, 375.000 buvo priversti 
vykti tremtin, iš jų 265.000 yra 
JAV-bėse. Tas nuoseklus žmonių 
naikinimas vyksta toliau, pagal 
kubiečių rezistentų organicazijų 
paduodamus davinius 7 yra su­
šaudomi kas dieną visoje Kubos 
teritorijoje, o 5.950 asmenų kas 
mėnesį pabėga iš Kubos į lais­
vuosius kraštus.

nenu- pači ja, sukilimas rytų Berlyne 
1953, Vengrijos sukilimas, Ti­
beto okupacija ir kiti komunis­
tinio imperializmo planai. Pabal­
tijo tragedija pavaizduota labai 
išryškintai — plakatais, žemėla­
piais ir specialiais įrašais skai­

čiais ir duomenimis iš bolševikų 
siautėjimo Pabaltės kraštuose.

Duotas Estijos, Latvijos ir Lie­
tuvos palyginimas su Šveicarija 
plotu, gyventojų skaičiaus ir eko­
nominio gyvenimo daviniais. Pa­
vaizduotas tų kraštų nepriklau­
somo gyvenimo kūrybingumas ir 
kova dėl nepriklausomybės. Hi­
tlerio ir Stalino paktas ir tų kraš­
tų likimas, pirmoji bolševikų oku- 
pacijaį vokiečių okupacija, an­
troji bolševikų okupacija, GPU, 
GESTAPO, NKVD, deportaci­
jos, kankinimai, rusinimas^ Be 

to parodos lankytojams plaka­
tuose primenama: "Nepamirški­
te: trys maži kraštai — laisvę 
myli nemažiau kaip Šveicarija”.

PASIKALBĖJIMAS SU INŽINIERIŲ Pr. ALEŠKEV KlUM
——.Kaip vertinat naujai priau-, Visi stengiasi įnešti savo darba 

gantį jaunimą lietuviškų organi- bendriems organizacijos reika- 
zacijų gyvenime? lams. Man iš tolo žiūrint atrodo,

—Galiu pasakyti tiek, kad kad Cordobos skyrius geriausiai 
anksčiau turėdami sunkesnes sa- veikia, bet iš arčiau nesu susipa- 
lygas, užsiėmimą savo studijomis žinęs, tikiu ateityje pažinsiu 
ir rūpinimąsi savo ateitimi ne aplankydamas juos. Dabar turim 
visi noriai dėdavosi ar dedasi daug rūpesčių su savo rūmų sta- 
prie organizacijos darbo, o pas- tybos užbaigimu, kuriuos buvom 
kui gal kiek atitolsta, bet nega- numatę pabaigti iki mūsų šven- 
i i m rs'iC'iL-trn L»"» <4 «-«a _ 1 1 —„Įima pasakyti, kad jaunimas Be­
sidėtų ar nedirbtų. Jis dirbo ir 
dirba ir tikiu daug padės orga­
nizacijai ir toliau. Mūsų sąlygo­
se visas Susivienijimo jaunimas 
yra išsiklaidęs po visus skyrius, 
ir būdamas jau užsiėmęs kitam 
pareigom nelabai noriai imasi. 
Vieni pasitraukia kiti ateinaį Da­
rau pastangas, kad jaunimas ak­
tyviau imtųsi darbo pakeičiant 
mūsų senuosius veikėjus. Kiek 
ankščiau, kada veikė Susivieniji­
me sporto klubas, buvo daug ak 
tyvaus jaunimo, bet Centro V-ba 
padarė klaidą panaikindama jį, 
o juk žinot, kad jaunimas mėgs­
ta sportą. Tam buvom įrengę ir 
aikštę ir padarėm nemažai išlai- 
,dų. Bet galvoju vėl pamažu at­
naujinti sportą, kad pagyvinti 
jaunuosius ir patį Susivienijimą.

—Kokia Tamstos nuomonė 
dėl pačios Susivienijimo veiklos?

—Veikla yra nebloga, ir ti­
krai pasakius, padaryta nemažai. 
Kartais išeina kitaip negu esam 
numatę, bet tas išeina pačiai or 
ganizacijai į naudą. Šiuo metu 
turim 7 skyrius ir maždaug 500- 
600 narių. Visi skyriai yra čia 
pat, bet tik 6-sis yra įsikūręs toli 
nuo mūsų, Cordoboje.

—Ar skyriai bendroj organi­
zacijos veikloj gerai derinasi vie­
nodai, nėra skilimo ar stabdymo?

—Tą skyrių veiklą derina 
Centro Valdyba, ir jie laikosi 
bendrų nutarimų bei nurodymų;

IR RUMUNIJA KINIJOS 
PĖDOMIS

Rugpiūčio, mėn. gale Rumu­
nijos delegacija lankėsi Pekine, 
kur turėjo pasitarimus prekybi­
niais ir kitokiais reikalais ir ta­
riamasi išplėsti santylius tarp 
Rumunijos ir komunistinės Kini­
jos. Tų pasitarimų pasėkoje at­
sirado gandų kalbančių, už Ru­
munijos teises į Besarabijos sritis 
kurias Sovietų Sąjungą okupavo 
1945 metais. Aišku, savų žemių 
niekas nemano išsižadėti, bet 
šiuo atveju yra raudonosios Ki­
nijos valdovų patarimas, sudaryd 
Kruščevui daugiau galvos skaus­
mo tarptautinėj politikojeį.
SUKTAS SOVIETŲ 
SĄJUNGOS PLANAS

Sovietų Sąjungos atstovas Įtei­
kė Jungtinėms Tautoms projektą 
sudaryti pastovią Jungtinių Tau­
tų karinę jėgą, tam tikslui siū­
lydami kad penkios J. Tautų 
valstybės su veto teise rūpintųsi 
lėšų klausimu J. Tautų dali­
niams išlaikyti, o mažos komu­
nistų valdomos valstybės duos 

tai kariuomenei karius. Šis planas 
labai aiškus, kad komunistai per 
J. Tautas galėsų pasigrobti nori­
mą kraštą.
MĖSOS AFERA
LENKIJOJE

Varšuvoje iškilo aikštėn mė­
sos afera, į kurią yra įsimaišę de­
vyni aukšti komunistų partijos 
pareigūnai ir 38 mėsos krautu­
vių vedėjai. Pelnas suėjo į komu­
nistų partijos ir krautuvių vedė­
jų kišenes, kuris siekia 500.700 
mil. zlotų. Tie "rojaus paukšte­
liai” turėjo net nuosavas krau 
tuves vesti spekuliacijai.

tės, bet pasitaiko kliūčių, kad ne­
išeina pagal norą.

—Spaudoje skaitėme kad Co 
modoro Rivadavijoje veikia taip 
pat SLA skyrius?

—Ten galėtų būti graži vei­
kla, bet yra labai toli nuo Cen­
tro, negaliu asmeniškai reikalui 
esant su jais bendrauti, ir tas en 
tuziazmas išnyko, o antra netu­
ri savų patalpų, kas labai svarbu 
organizacijos veikloje. Tas pats 
yra ir su Rosario lietuviais, ten 
buvo įsisteigęs skyrius taip pat 
dingo. Buvo bandoma jį atgai­
vinti, jaunimas dabar ten turi 
savo organizaciją ir kaip matyti 
neblogai veikia, tai nėra reika­
lo jį ardyti. Senųjų daug išmirė, 
kiti jau nebeturi noro dirbti, mo­
tyvuodami esą per seni).

—Kaip vertinat SLA gyveni­
mą 50-ties metų akivaizdoje?

—Susivienijimas yra padaręs 
didelį ir gražų darbą ne vien tik 
savo vidaus gyvenime, bet ji turi 
labai didelį nuopelną ir visai lie­
tuvių kolonijai. Jos pastangomis 
tapo suvienyta lietuvių kolonija, 
kuri ankščiau buvo labai susis­
kaldžiusi.

—Kokie Jūsų planai artimiau­
sioje ateityje?

—Nors esam numatę naujų 
darbų, bet vienas iš pirmųjų yra 
mūsų rūmų galutinas užbaigi­
mas. Turėdami dar nemažai že­
mės, galvojam ją realizuoti, kad 
ji susivienijimui būtų pelninga.

AR MES ESAME 
PAMIRŠTI. ..

Amerikos Lietuvių Kongreso 
proga inž. J. Rudis kreipėsi į vi­
sus kongreso dalyvius ir spaudos 
atstovus atidarymo proga. To 
kongreso proga įvyko keletas 
spaudos priėmimų per kurios 
Okupuotos Lietuvos naudai pa­
daryta labai naudingų pareiški­
mų, kuriose dalyvavo netik vie- 
tinai laikraščių korespondentai, 
bet ir daugelis akredituotų už­
sienio spaudos atstovų.

Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
Pirmininkas Vaclovas Sidzikaus 
ir Estijos Aleks. Kutt reagavę į 
Kruščevo padarytą melagingą pa 
reiškimą Stokholmo miesto tary­
bos priėmime, kad Pabaltės kraš­
tai praeityje nebuvo ekoniminiai 
išsivyščiusios ir tik Sovietų Są­
jungos globoje jų ekonomijos 
gerbūvis daug kartų pakilęs. Ši­
tuos Sov. Sąjungos melagingus 
pareiškimus Pabaltiečių organai 
JAV-bėse paneigė didžiojoje 
amerikiečių spaudoje, nurodyda­
mos daviniais ir faktais ankščiau 
it dabar esantį gyvenimą tuose 
kraštuose.

Irena Brokaitė, baigė Mary- 
grove universitetą įgydama ba- 
kalaurės laipsnį vokiečių ir rusų 
kalboms, papildydama savo 
studijas prancūzų kalba. Jai yra 
plati dirva diplomatinei tarnybai. 
Jos brolis baigė komercinę mo­
kyklą ir ruošiasi biologijos stu­
dijoms.

* Bostono kardinolas R(, J. 
Cushing vasario 16 Gimnazijai 
paaukojo 5.000 dolerių, gimna­
zijos direktoriaus kun. Dr. Br. 
Liubino vizitavimo kardinolo me­
tu. Pasiteiravęs apie lietuvių pa­
dėtį okupuotoje Lietuvoje lietu­
vių padėtį ir susipažinęs su gim­
nazijos rūmų statyba kardinolas 
paukojo 5000 dolerių ir paža­
dėjo vėliau dar daugiau padėti, 
sužinojęs kad statybai užbaigti 
dar reikalinga 35.000 dolerių.

® Arnoldas Vokietaitis daina 
vęs Mefisto rolę Spring statyto­
je "Fausto” operoje San Fran­
cisco. Spaudos atsiliepimai apie 
jo balsą ir vaidybą yra nepapras­
tai geri. Sakoma, kad pasižymė­
jęs demoniškai pajėgiu balsu it 
gera vaidyba.

° Lietuvių amerikiečių komu­
nistų laikraščiai "Laisvė” ir "Vii. 
nis” ragina aukoti ir skelbia au­
kotojų sąrašus A. Bimbai gelbėti 
kuri JAV-bių vyriausybė ruošiasi 
ištremti į okupuotą Lietuvą. Lais.

vėje rašoma, kad jie rengiasi 
ilgai ir sunkiai kovai. Nors Bimba 
ir puošiasi Snieškaus ir kompar­
tijos suteiktais garbės titulais, 
tačiau nemaloniai kvepia jam 
okupacinis kruvinojo komuniz­
mo gyvenimas, kurį jis taip gar­
džiai už dolerius giria ir deda 
visas pastangas pasilikti tame ka­
pitalistiniame "pragare”.

Buvo iškilęs pasiūlymas pirkti 
užmiestyje kintą ir piletą. Čia 
ateities klausymas ir Centro V- 
bos noras. Mano asmeniška nuo­
monė Susivienijimui ir net visai 
lietuvių kolonijai būtų labai nau­
dinga, kaip materialiniai, taip ir 
jaunimo bei pačių senųjų glau­
desniam ir geresniam subūrimui, 
bet čia dar ateities klausimas . . . 
Tas priklausys daugumoje nuo 
pačių narių.

—Ačiū! ir geriausios sėkmės.

PARYŽIAUS LIETUVIŲ 
TAUTINIŲ ŠOKIŲ GRUPĖS 
PASIRODYMAI
Po pavykusio Sorbonos univer­

sitete tarptautiniame folkloro pa­
rodymo, Paryžiaus tautinių šo­
kių grupė paskutinių mėnesių 
bėgyje net per kelis kartus gra­
žiai demonstravo lietuvių tauti­
nius šokius įvairiose Prancūzijos 
vietose; įvairiomis progomis. 
Tie pasirodymai buvo perduo­
dami per prancūzų televizijos 
stotis.

® Vasario 16-tosios Gimnazi­
joje rugpiūčio mėn 8-16 dieno­
mis įvyko lietuviškų studijų 
savaitė, kur drauge buvo minima 
250 metų Kr. Duonelaičio gimi­
mo sukaktis ir 20-,tis tremtis bei 
laisvės kovt/, Programoj buvo 
numatyta mūsų mokslininkų, 
meninkų paskaitos bei pasirody­
mai.

• Nauja Seserų Kazimeriečių 
Vadovybė. — Šv. Kazimiero se­
serys išrinko naują savo vienok- 
jos vadovybę. Vienuolijos vyrės- 
'nioji — motina Adorata, vyres­
niosios padėjėjos: seserys Geral- 
dina, Hyacinta, Simplicita, Ele­
na, vyresnioji ekonomė — sesuo 
Winifreda.

® Kompozitorius Juozas Ber­
tulis, sukūrė ir savo lėšomis iš­
leido mimiografu visą eilę naujų 
kūrinių:

1) Aštuonios liaudies dainos 
(mišriam chorui),

2) Likimo laivas — duetas so­
pranui ir baritonui,

3) Adomas — Vyrų chorui ir 
baritonui solo,

4) Pasėjau kanapę — teno­
rui solo ir. vyrų chorui,

5) Dyvai — tenorui ir altui 
solo ir mišriam chorui visos pri­
tariant fortepionu.

* Aloyzo Barono parašytą 
"Lieptai ir Bedugnės”, rašytojas 
Algirdas Lansbergis verčia į an­
glų kalbą, kuria norima parodyti 
tikrą bolševikų okupacijos veidą 
ir ką pergyveno lietuvis atsidūręs 
dviejų okupacijų tarpe.

* Jonas Gielgaudas filmų ir 
teatro garsenybė išleido knygą 
Stage Directions — Scenos nu­
rodymai. Jo atsiminimai ir patir­
tis scenos darbe per 42 metus. 
Autorius labai vaizdžiai aprašo 
savo scenos kelią ir darbą, ku­
riuo eidamas, jis pasiekė tuos 

scenos laimėjimus, kurie jam yra
šiandien priskiriami. Tai labai 

įdomi medžiaga jau pažengu­
siems aktoriams. O eiliniams 
skaitytojui ji įdomi taip pat. 
Džiugu pastebėti, kad jau nebe 
pirmas lietuvių kilmės aktorius 
pasiekia to gražaus pasaulinio 
garso ir savo ypatybėmis išsiski­
ria iš daugelio kitų garsių tea­
tro ar filmų aktorių.

• Baritonas R. Kazys Jakutis, 
gimęs Worcester, Mass yra an­
gažuotas daugelyje operų ir kon­
certų, beto dainuoja ir TV sta­
tomose filmuose. Solistas Jaku­
tis spalio 11 dieną dainuos ir 
Darbininko ruošiamajame kon­
certe Brooklyne su soliste Lillian 
Mackevičiūtė, birželio mėn. dai­
navo su Philharmonic Oratoria 
New Yorke. Soliste yra Anna 
Kaskas globotinė. Abu jaunie­
ji dainininkai nesigėdi skelbtis 
esą lietuviais.
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GARSĖJANTIS
NAUJAS VAISTAS

Japonų mokslininkai — dr. 
M. Kuroki, dr. Ošima, dr. Koi 
Jakojama tiria naujus vaistus ko­
vai su taip sunkiai kamuojančia 
žmones vėžio liga. Jie jau prieš 
20 metų pradėjo tyrinėti antivė- 
žines vieno augalo savybes. Tas 
augalas vadinasi S ASA. Jie per 
tą laiką panaudojo daugiau kaip 
20.000 pelių ir bandymai davė 
gerus rezultatus. Dabar pradėjo 
bandyti žmonėms: viena japonė 
turėjo skaudulį vėžio kilmės bur­
noje, ir tokioje stadijoje, kad jos 
operuoti nebuvo jau galima. Bu­
vo panaudotas tas augalas — to 
augalo sultys. Per keturias savai­
tes tai moteriai skausmai praėjo 
ir skaudulys ėmė mažėti, o po ke. 
tūrių mėnesių jis visai pranyko. 
Tuo naudodamiesi minėti dakta­
rai ėmė gaminti vaistus. Iš minė­
to augalo lapų daromi milteliai ir 
jais vėžio ligos gydomos. Dabat 
tiriama kaip tie vaistais veikia

LIETUVIAI PADĖJO 

PARUOŠTI RESP. PART.

PROGRAMĄ

Respublikonų partijai ruošiant 
savo rinkiminę programą, Vy­
tautas Abraitis, Eugenijus Bart­
kus ir Leonas Valiukas tarėsi su 
kongresmanu William E. Miller. 
Jie dalyvavo pasitarimuose San 
Francisco mieste su respublikonų 
partijos vadovais.

PAKELIUS Į 5
Pagaliau po kelių laukimo 

dienų, vėl sėdžiu tame patogia­
me ir puošniame "laive” ir skren­
du Peru kryptimi. Ta kelionė 
toki greita, kad net nesusigau­
dai kaip jau esi visai kitoje Pietų 
Amerikos vietoje, tarp visai kitų 
žmonių, kurių niekad nesi matęs. 
Nauji žmonės ir naujos vietos 
labai išblaško žmogaus mintis, 
kad kartais negali susikoncen­
truoti. Štai jau esu naujoje Pie­
tų Amerikos Peru Republikoje.. 
Keliautojas, kuris jau yra matęs, 
ar pažinęs, vieną kitą Pietų 
Amerikos kraštą, tuoj pasakys 
ir atras skirtumą tarp tų matytų 
kraštų. Taip yra ir su šiuo kraš­
tu - Peru. Jau iš pat pirmo žvilgs­
nio galima pastebėti didelio skur­
do žymes, tai ekonominio atsili­
kimo pažymys. Limą negalimą 
palyginti su kitais P. Amerikos 
svarbesniais miestais: čia gatvės 
siauros, namai nebeturi to puoš 
numo, ką sutinki kitose vietose, 
net ir miesto apylinkės sudaro 
labai skurdų vaizdą. Pačiame 
mieste šalia liuksusinių automo­
bilių, nerasi tokių puošnių krau­
tuvių kaip Buenos - Aires Santa 
-Fe ar Florida gatvėse ar net it 
Buenos — Aires pakraščiuose. 
Centrinėse gatvės neretai sutiksi 
šalia paskutine modelio automo­
bilio kaimiečius važinojančius su 
mažais asiliukais, bei labai skurd­
žiais drabužiais. Limiečiai labai 
didžiuojasi savo televizijos ketu­
riomis stotims, bet jas mato tik 
labai maža dalis gyventojų, o 
liaudies neturtingiesiems tas nėra 
prieinamai Gyventojai dar nėr*

—Du. ARVYDAS TAU­
RAS, birželio mėn. 11 dieną bai­
gė Illinois universitetą, įsigyda­
mas medicinos daktaro diplomą. 
Naujasis daktaras gimęs Kaune, 
mokslus baigė emigracijoje. Stu­
dijuodamas ir mokydamasis bu­
vo įvairių lietuviškų organizacijų 
veikėju ir aktyviu sportininku. 
Tikimės, kad ir mokslus baigęs 
nenutols nuo lietuviškos veiklos.

— GENOVAITĖ RUKŠTE- 
LYTE su pagyrimu baigė Sa­
cred Heart aukštesniąją moky­
klą Deaborn Michigan. Ji buvo 
vienintelė lietuvaitė toje moky­
kloje. Ji reiškiasi ir lietuviškoje 
veikloje: baigė lituanistikos mo­
kyklą, dainuoja chore ir priklau­
so skautų organizacija^ Ji pasi­
ryžusi tęsti studijas Wayne vals­
tybiniame universitete.

—LIET. KAT. MOKSLO 
AKADEMIJOS Centro V,ba. 
Romoje, balandžio mėn. 17 die­
nos posėdyje priėmė dr. Juozą 
Kazicką akademijos nariu. Gi­

męs per pirmąjį pasaulinį karą 
Rusijoje. Lietuvoje baigė eko­
nomijos mokslus, kuriuos gilino 
Yale universitete, gaudamas dak­
taro laipsnį. Amerikoje pasireiš­
kia lietuviškoje veikloje. Emi­
gravęs į Šiaurinę Ameriką įkūrė 
Neries International Trade ben­
drovę, kuri turi didelį pasisekimą 
ir gražaus pelno. Daktaras yra 
parėmęs ne kartą lietuvišką spau­
dą, studijuojantį jaunimą, Vasa­
rio 16 gimnaziją, Lietuvių Kul­
tūros fondui paaukojęs net. 
15.000 dolerių.

. AMERIKAc-

pamiršę tos šiurpios tragedijos 
per kurią žuvo 300 žmonių fut­
bolo žaidimo metų.

Viena iš didžiausių Limos pa- 
sidžiavimų yra Sta. Rosa de Lima, 
pirma Amerikos šventoji. Turis­
tas aplankęs Lima nepraleidžia 
progos neaplankyti šventosios 
palaikų, jos gyvenimo vietos bei 
jos vardo muziejų Limiečiai į ją 
labai meldžiasi prašydami jos įvai­
rių malonių. Turėjau ir aš progos 
pavesti visus savo prietelius ir 
artimuosius maldoje jos globai, 
kuriems esu už daug ką skolingas. 
Peru, kiek man teko pažinti, te­
gyvena tik du lietuviai kunigai, 
saliziečiai ir dvi seselės lietuvai­
tės. Jas pasiekti buvo neįmano­
ma, kadangi jos gyvena krašto 
gilumoje, o Peru didžiuliai plotai 
padengti vien tik kalnais, kuriuos 
pervažiuoti paprasta žemės susi­
siekimo priemone yra neįmano­
ma. Net į garsiuosius peruiečių 
griuvėsius Cuzco reikia važiuoti 
oro keliu.
Ecuador — Colombia

Liepos 22 dieną, Columbijos 
Abianca, Constalacion lėktuvu 
pakilome ir leidomės Quito kryp­
timi. Po mūsų kojomis tesimatė 
debesimis užklota žemė, o mūsų 
viršuje tebuvo neišmatuojama 
erdvės mėlynė. Pasiekę Ecuatorių 
ir leidžiantis į Quito aerodromą 
sutikome tirštų rūkų sluoknius, 
dėl kurių lėktuvo leidimasis buvo 
pavojingas ir turėjome skristi 
atgal prie jūros esančio Guaya­
quil miesto aerodromą. Čia mus 
sutiko didelis karštis, tačiau mo­

NEGĘSTANTI ŠVIESA
Pranas Garšvas. Marijonų 

veikla Amerikoje. Viršelis - Pau­
liaus Jurkaus. Spausdinta "Drau 
go” spaustuvėje 1964 mi Knyga 
ilustruota 352 pusi. Knygos tu­
rinys padalintas į keturius stam­
besnius skyrius: Marijonų vie- 
nolijos gimimas, Marijonų vie­
nuolija Amerikoje, Amerikos 
Marijonų provincija ir Marijo­
nai misijose. Šios dalys dar yra 
suskirstytos į mažesnis posky­
rius. Knyga parašyta gyvu stiliu­
mi, skaitant atsistoja visi vaizdai 
prieš skaitytojo akis, kur dauge­
liui tie visi aprašytieji įvykiai yra 
pažistami iš gyvenimo. Auto­
rius išplečia knygos centrinę da 
[į smulkiai paliesdamas Marijonų 
veiklą Amerikoje.

Kun. Pranas Garšva 
Naujos knygos autorius

dernus oro "laivų” areodromas 
suteikė mums gana vėsų ir gai­
vinantį dirbtino šalto oro vėsų 
Salioną atsigaivinti. Iš čia greit 
išškridome Columbijos link, pers- 
kridome aukštąją Chimborasso 
viršūnę, turiančią 6500 metrų 
nuo jūros paviršiaus. Į Colum- 
biją atskridome gerokai pavėla­
vę. Neturėdamas Columbijos pi­
nigų, turėjau nemaža vargo, bet 
paskambinęs architektui Edmun­
dui Karaniauskui, kurio ponia 
Nijolė' Čiodeikytė-Karaniaiuskie- 
nė išgelbėjo mane iš susidariu­
sios padėties ir suteikė man ke­
turių dienų malonią globą savo 
namuose. Architektas Karaniaus 
kas, laisvu nuo darbo laiku, 
supažindino mane su Bogotos 
miesto įžimybėmis bei kai kuriais 
ten gyvenančiais lietuviais. Bo­
gotos miestas yra apdovanotas 
nepaprastu gamtos grožiu: išsi­
dėstęs žaliuojančių kalnų papė­
dėje, pasižymi tvarkingu plana­
vimu ir moderniška statyba. Č'a 
gyvena antrojo Pasauline Karo 
lietuviai pabėgėliai. Beveik visi 
yra baigę aukštuosius mokslus ir 
gerai įsįkūrę, dirbą savo profe­
sijose. Architektas Edmundas 
Karaniauskas verčiasi sava pro- 
sija namų statyba. Turi 3 auto­
mobilius, augina gražią šeimą: 
keturias dukreles-Ramunę, Gailę, 
Saulę ir Ritą. Šį gražų lietuviš­
kų vardų rinkinį be ponios Nijo­
lės Čioderytės-Karaniauskienės 

padeda auginti Sofija Čioderie- 
nė, p. mamytė, kurios globos 
dėka visos kalba lietuviškai. Ar­
chitektas E. Karaniauskas gyven­
damas Italijoje daug yra pasi­
darbavęs lietuvių studentų pabė­

ATSIUSTA PAMIhlETi
Marijonai misijose skyriuje mi Dievo ir sakramentinę malo- 

ranciame gana plačiai paliesta nę Įvairūs teologai tai aiškino pa­
gal savo galvojimą, ir eiliniamMarijonų gyvenimą ir darbus 

Argentinoje, kur plačiai pami­
nima parapijos steigimo rūpes­
čiai, aprašoma taip pat ir kitų 
Marijonų parapijos Rosario,, 
Cordoboje, Berisso, įsteigimas 
katalikiško laikraščio, spaustu 
vės. Autorius keliauja per įvy­
kius labai vaizdžiai; juos aprašy­
damas, nes jam pačiam čia ilgą 
laiką teko darbuotis su lietuviška 
parapija ir redaguoti ta leidžia­
ma laikraštį. Knyga lyg koks do­
kumentinis filmas labai įdomiai 
prabėga skaitytojui prieš akis, 
čia sutinki daug pažystamų asme, 
nų su kuriais ne kartą teko ben­
drauti ir dirbti. Tai yra graži Ma­
rijonų vienolijos istorija, kurią 
pažinti reikėtų kiekvienam kuris 
domisi lietuviškųjų organizacijų 
veikla Amerikoje. Po kurio laiko 
knyga turės nepaprastos reikš­
mės lietuvybės tyrinėtojams ir 
mūsų istorikams.

S. B.
—ŽVAIGŽDĖ, nr. 7, liepos- 

rugpjūčio mėn. Tėvų Jėzuitų 
žurnalas su gražiomis ilustrad 
jomis.

—THE MARIAN, birželio 
mėn. turinyje turi įdomios me 
džiagos ir stiprių straipsnių. Ja 
me savo atsiminimus iš II-jo pa 
saulinio karo rašo Berisso lietu 
vių klebonas, kun. A. Švedas. 
GYVENIMO ŠALTINIAI

St. Žilys. Inmaculata Press, 
260 psl. Kaina 3 dol. Aiškinda-

gėlių šelpimo reikaluose. Beto 
Bogotoje ir jo apylinkėje gyvena 
dar elektrotechnikos inžineriai 
Kostas ir Algis Bekeriai, inž. S. 
Šviedrys, inž. Viktoras Trejus, 
instaliacijų inžinerius Jonas Pik- 
čilingis, radaro specialistas inž. 
Kapimieras Gabrėnas, inž. P. 
Mockus, jo žmona p-ma. Nijo­
lė Mockiene yra plastinės kera­
mikos menininkė, inž. Ernestas 
Vismanas, inž. P. Petrulis geo­
dezijos, inž. Albinas Klimas, inž. 
Jonas Klimas, Arch. inž. Algis 
Grigaliūnas, gen. Grigaliūno ' 
Glovackio sūnus, inž/, Algis Rad­
žiūnas, veterinorius V. Stasiu- 
kymas, ekonomistas Henrikas 
Černiauskas, lakūnas V. Slavė­
nas, prof. Juozas Zaranka, prof. 
Romualdas Šviedrys, inž. Vytau­
tas Didžiulis su broliu Algiu 
turi išvystė fabrikams įrengimų 
įmonę, kurioje dirba 500 žmo­
nių. Paskutiniu laiku savo įmonės 
reikalais lankėsi Šiaurės Ameri­
koje, Venezueloje ir neužilgo 
mano lankytis taip pat ir Argen­
tinoje. Be šių, Bogotoje gyvena 
Leonardas Grigaliūnas turįs kon­
servų fabriką, Valerijonas Vai­
čius, turįs odų išdirbimo įmonę, 
Vytautas Rugienis — automobi­
lių taisymo įmonę, Jonas Vogulis 
turi nemažą ūkį. Antanas Mac­
kus sodo fabriką ir daug kitų, 
kurių pavardes neteko sužinot:. 
Čia visi gyvenentieji yra gerai 
pasiturintys, visi turi nuosavus 
namus ir automobilius. Šios lie­
tuvių kolonijos kapelionu yra 
kun. Vytautas Mankeliūnas ir 
kun. Vaclovas Vaičiūnas. Rašo 
Pijus Gudelevičius (Sekančiame . 

i numery daugiau)

žmogui dažnai nebūdavo pakan­
kamai suprantamos arba labai 
sausos mintys. Tą visą spragą da­
bar užpildė modernaus teologo 
rašytojo kun. St. Žilio parašyta 
teologinė knyga "Gyvenimo Šal­
tiniai”.

Niekas nelaukia, kad religinė 
knyga būtų taip lengva ir pa­
traukli, kaip koki nors apysaka, 
bet kad būtų lengva ir supranta­
ma. Šioje knygoje, kaip tik ir 
kalbama apie sakramentus, juo­
se esančią dieviškąją realybę, bet 
ne visuomet suprantame jos gi­
lesnę prasmę. Autorius labai pa­
prastu vaizdingumu atskleidžia tų 
malonių šaltinius. Autorius su­
dievina žmogaus vaizdą, lyg dai­
lininkas, ryškiais ir darniais mos­
tais. Knyga gražiai išleista, su 

ilustracijomis.
—MODERNI MERGAITĖ, 

kun. St. Ylos, ilustracijos ir vir­
šelis N. Vedegytės-Palubinskie- 
nės. Išleido ir spaudė — Imacu- 
ata Press. Knyga 290 pusi. Kai­
ria 2,50 dol. Senai laukta ir rei­
kalinga knyga jaunoms mergai­
tėms ir gera pasiskaitymui ben­
drai visoms moterims, ir bendrai 
visiems ir visoms besidomintiems 
jaunimo problemomis. Knyga 
parašyta lengvu stiliumi, gražiai 
išleista.

Žurnalai
—MŪSŲ VYTIS, nr. 2 skir­

tas prof. St. Kolupailos atmini­
mui daugiausiai skirti straipsniai
susiję su jo gyvenimu.

—Į LAISVĘ, balandžio meni, 
nr. 34, skirtas prof. J. Brazaičio 
60 metų sukakties paminėjimui. 
Duodami išsamus jo gyvenimo 
ir veiklos aprašymai.

—"DRAUGAS”, Pasaulio 
Lietuvių dienraštis, leidžiamas T. 
Marijonų. Šeštadieniais su kul­
tūriniu priedu.

—AIDAI — Nr. 6 Mėnesi­
nis Kultūros žurnalas, leidžiamas 
Tėvų Pranciškonų. Turi moks­
linių straipsnių. Šiame numery­
je prof. Girniaus svarstymai apie 
Naujų Amžių išradimų baimę; 
Apie Šekšpyrą ir kitą.

—LIETUVIŲ DIENOS — 
iliustruotas mėnesinis lietuvių 
žurnalas su įvairiais vaizdais iš 
viso pasaulio lietuvių gyvenimo.

—PASAULIO LIETUVIS. 
Nr. 7-8 leidžia Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė iš visos lietuvių 
pasaulio veiklos. Atgarsai ir laiš­
kai iš visų kraštų. Galima gauti 
"Laiko” redakcijoje.

—LUX CHRISTI — Nr. 2 
(50), Amerikos Lietuvių Kuni­
gų Vienybės leidžiamas nepe­
riodinis žurnalas. Naujas žurna­
lo redaktorius kun. P. Čeliešius. 
Daug žinių iš kunigų veiklos lais­
vame pasaulyje.

—SALEZIEČIŲ BALSAS, 
Nr. 2-3. Italijos Lietuvių Sali- 
ziečių leidinys gražiai iliustruo­
tas, dedikuotas dėl pašaukimų. 
Kronika iš Saliziečių gyvenimo).

—SKAUTŲ AIDAS — Ka­
nadoje lietuvių skautų leidžiamas 
gražiai iliustruotas žurnalas, apra­
šąs lietuvių skautų veiklą visame 
pasaulyje.
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TIKIU I VISUOTINĄ BAŽNYČIĄ
Kiekvieną kartą, kai kalbame 

"Credo” — Apaštalų Išpažini­
mo maldą, sakome: Tikiu į vie­
ną, šventą, apaštališką ir visuoti­
ną arba katalikišką Bažnyčią. Ką 
tai reiškia? Tai reiškia, kad kata­
likų Bažnyčia, kuri apima visas 
tautas, kalbas ir rases, yra visuo­
tina.

Kad geriau suprasti Bažnyčios 
visuotinumą, nusikeikime dvasio­
je į Šv. Petro Baziliką Romoje, 
kur vyksta nuolat viešos popie­
žiaus audiencijos. Ten pamatysi­
me katalikus iš visų pasaulio 
kraštų, kalbų, rasių ir tautų, ku­
rie visi kartu kalba tą pati "Cre­
do” — Apaštalų išpažinimą prie 
Sv. Petro — pirmojo Popiežiaus 
kapo ir visi su džiaugsmo ašaro­
mis sveikina popiečių — Sv. Pe­
tro įpėdinį.

Toje pačioje Bazilikoje už ke­
letą savaičių vėl susirinks viso pa. 
šaulio kat. Bažnyčios vyskupai 
svarstyti svarbius visos Bažny­

čios, visos krikščionijos ir žmo­
nijos liečiančius klausimus. To­
dėl šis Bažnyčios Suvažiavimas 
ir vadinasi VISUOTINAS arba 
EKUMENIŠKAS, nes apima 
visa kat. Bažnyčią, su visais jos 
vyskupais.

Tačiau Kat. Bažnyčia nuo pat 
pradžios turėjo visuotinumo žy­
mę, Pagal Kristaus paliepimą sa­
vo apaštalams:

—Eikite j visas tautas, moky­
dami jas! Jau pirmieji Kristaus 
apaštalai po Sekminių dienos pa­
siskirstė sau kryptis ir išėjo skelb. 
ti Evangelijos į visas puses. Už 
visus labiausiai apaštališka ir mi- 
sijonieriška dvasia pasižymėjo — 
Sv. Petras ir Povilas, kuriuodu 
atvyko iki pat Romos imperijos 

širdies — Romos skelbdami 
¡Kristaus mokslą ir abu Romoje 
i paguldydami galvas.
Bažnyčios
Misionieriška dvasia

Kat. Bažnyčia visą laiką pasi­
žymėjo šia misijonieriška dvasia 
— skelbti Kristaus Evangeliją 

visoms tautoms. Tą savo užduotį 
ji vykdė amžių bėgyje su dideliu 
pasišventimuį Jau Sv. Augusti­
no laikais, katalikų tikėjimas bu­
vo žinomas visoje Romos impe­
rijoje iki pat Afrikos pakraščių, 
kur dirbo ir veikė Sv. Augus­
tinas.

O viduriniais amžiais visoj 
Europoj jau buvo paskelbta 
Evangelija ir jos mokslo šviesoj 
gimė, augo ir subrendo Europos 
krikščioniška kultūra su mokslo 
ir meno centrais — universitetais, 
meno galerijomis, vienuolynais.

Jeigu kat. mokslas pasiekė Lie­
tuvą tiktai 14 amžiuje, tai buvo 
kaltas vokiečių ordenas, kuris jė­
ga bandė užgrobti Lietuvos že­
mes. Jeigu vokiečių ordenui bū­
tų rūpėję Bažnyčios reikalai, tai 
Lietuva jau kelis šimtus metų at­
gal būtų buvusi apkrikštyta, 
maždaug Mindaugo laikais, o gal 
ir anksčiau.
Kat. Bažnvčia 
Lietuvoje

Tačiau Dievo Apveizda pasi­
naudojo lietuvių atkaklumu ir 
leido nors ir vėliau Lietuvai tap­
ti katalikiška šalimi ir tokia liktis 
iki šių dienų, kai tuo tarpu vo­
kiečių ordeno apkrikštytos tau­
tos tapo protestantiškos. Todėl 
mes lietuviai galime jaustis tikrai 
laimingi, kad esame tos visuoti­
nos — katalikiškos Bažnyčios 
nariai, paskutinioji kat sala Š- 

Europoje, kuri atlaikė totorių 
antplūdžius ir kuri atlaiko ir mas­
kolių antplūdžius šiame amžiuje.

Lietuva pasilieka ištikima savo 
Bažnyčiai, nežiūrint kiek aukų 
jai kainuoja, kiek jos dukrų ir 
sūnų mirė kankinio mirtimi.

Lietuvių tauta netik išlaiko sa­
vo katalikų mokslą, bet dar jį 
neša po tolimus Sibiro plotus. 
Jau daug lietuvių padėjo galvas 
kaip tikri savo tikėjimo misi j o- 
nieriai ir ne vieną, bet gal šimtus 
netikinčių atvedė j tikrąjį tikė­
jimą.

Tik vienas pavyzdys parodys, 
kaip lietuviai skelbia Kristaus 
mokslą tolimame Sibire. Štai vie­
na paprasta lietuvė kaimietė, kuri 
buvo ištremta j Sibirą ir per 12 
metų nematė jokio kunigo, per 
tą laiką prirengė kelias dešimtis 
rusų ir juos pakrikštijo, padarė 
katalikais.

Tokių pavyzdžių yra begalės. 
Kaip pirmais amžiais iš Romos 
atvykę krikščionys kariai ir kiti 
paprasti vergai, nešė Kristaus 
Evangelijos šviesą anuometi­
niams Europos pagonims, taip 
ir mūsų dienomis mūsų tautos ir 
kitų katalikiškų tautų sūnūs neša 
Kristaus mokslą rusų tautai, kad 
ji apsikrikštijusi, pamestų savo 
klaidas, ir taptų krikščioniška 
tauta.

O kas suskaitys tuos pulkus 
misijonierių kurie savanoriškai 
apleidžia savo kraštą ir vyksta i 
Afrikos džiungles, pas laukines 
tautas, nešdami joms Kristaus 

: mokslo šviesą ir įjungdami jas j 
[Kristaus Bažnyčios glėbi,. Tai 
liūdija, kad kat. Bažnyčia nenus­
tojo savo misijonieriškos dvasios.

Tas garstyčio grūdas, mestas 
paties Kristaus į Palestinos že­
mę, šiandien išaugo į galingą 
medį, kurio pavėsyje susirenka 

[ viso pasaulio tautos į vieną bro­
lišką šeimą, giedoti ir išpažinti tą 
patį tikėjimą į vieną šventą, apaš. 
tališką ir visuotiną Bažnyčią.

Kun. Augustinas.

NAUJAS ARGENTINOS 
AMBASADORIUS 
VATIKANE

Š. m. liepos 19 dį. Paulius VI 
savo vasaros rezidencijoje — 
Castengaldolfo priėmė specialio­
je audiencijoje naują Argenti­
nos ambasadorių Dr. Belisario 
Moreno Hueyo. Naujas amba­
sadorius ta proga įteikė Šv. Tė­
vui nuo Argentinos vyriausybės 
kredencijalus.
UŽ KRIKŠČIONIŲ..............
VIENYBĘ.............................

š. m. rugpiūčio mėrj. 13, 14 
ir 15 dienomis Buenos Aires ka­
tedroje kas vakarą buvo kalba­
mas rožančius už krikščionių vie­
nybę. Tridienį penkiomis kalbo­
mis pradėjo Avellanedos vysku­
pas Mons. J. Podesta. Visose 
Buenos Aires bažnyčiose, koply­
čiose ir oratorijose buvo kalba­
mas rožančius tomis dienomis už 
krikščionių vienybę.
KENNEDY
ŠEIMOS ŽMOGUS

Kennedy buvo žmogus atsida­
vęs šeimai ir visą žmoniją ėmė 
kaip vieną didžiulę šeima — pa­
sakė Wasingtono vysk. Hannari. 
Todėl jis stengėsi sueiti į kon­
taktą su viso pasaulio valstybių 
galvomis, kad galėtų bendromis 
jėgomis padėti išpręsti visos žmo 
nijos problemas.

Buvo tikrai ištikimas savo 
žmonos vyras, kuris nesant žmo­
nai namie, pats savo vaikus nu­
vesdavo sekmadieniais į bažny­
čią net jau būdamas prezidentu 
Tai tikrai gražus pavyzdys dau­
geliui tėvų, kaip jie turi auklėti 
savo vaikus Dievo ir Bažnyčios 
artumoje.
RELIGIJOS LAISVĖ 
NORVEGIJOJE

Tik dabar Norvegijoje galu­
tinai buvo panaikintas 1841 m. 
Konstitucijos nuostatas, pagal 
kurį krašto vietintėlė tikyba buvo 
liuteronų, ir pagal kurį buvo už

ŽINIOS IŠ KATALIKIŠKOJO PASAULIO
drausta įsikurti jėzuitams ir ki­
tiems ordėnams.
JUODUKAI VYSKUPAI 

i KAT. BAŽNYČIOJE
Dabartiniu metu kat. Bažny­

čioje iš viso yra 71 juodų vysku­
pų, iš kurių 1 kardinolas, 15 ar­
kivyskupų ir 55 vyskupai. Dau 
gumoje vyskupų yra iš Kongo 
respublikos, antroje vietoje sto­
vi Tanganika su 8 vyskupais.

Jose Kivanuka buvo pašven­
tintas prieš 25 metus, kurį į 
mokslą išleido viena pamaldi vo­
kiečių šeima iš Koelno.
BUS REFORMUOTA 
POPIEŽIAUS GVARDIJA

Šiais metais 19 šveicarų pada­
rė priesaiką tarnauti popiežiaus 
gvardijoje. Šveicarų gvardija pa­
sižymėjo, kai 1527 m. apgynė 
popiežių Klemensą VII nuo Ro­
mos užpuolikų. Gvardija turi 82 
kareivius, nors turėtų būti 100. 
Dabar gvardijai vadovauja švei­
caras Roberto Nuenlist ir kape- 
lionauja kapucinas Carlos Ma­
yor. Gvardija sudaro jauni švei­
carai tarp 18 ir 25 metų. Kal­
bama, kad gvardija busianti re- 
formuot^.
ŠVEICARAI PRIEŠ
PASENUSIUS ĮSTATYMUS

Šveicarijos konstitucijoje dat 
veikia vienas nuostatas iš 1848 
metų, pagal kurį yra draudžia­
ma jėzuitams įsikurti ir mokyti 
Šveicarijoje. Wahlen provinci­
jos taryba nutarė inešti į Kongre­
są pasiūlymą, pagaliau pakeisti 
šį pasenusį įstatymą, kuris daro 
gėdą laisvai šveicarų tauti, kaip 
pažymi "Journal de Geneve”. 
IŠ VIENUOLYNO 
MODERNUS HOTELIS

Austrijos sostinęje Vienoje 
yra vienas servitų vienuolynas, 
kuriame liko tiktai trys vienuo­
liai: du senukai ir vyresnysis 39 
metų kuris vienuolyną pritaikė 
moderniam koteliui.
JAPONIJOJE 
PANAIKINTAS

NAUJA TERORO AUKA
Okupuotos Lietuvos propagan 
dinės spaudos žurnale "švytu­
rys” komunistinio metodo paro­
domasis teismas, kuriame kalti­
namas kunigas Juozas Matulis— 
Matulevičius. Lietuvoje kuniga­
vęs Rozalimo Žeimių, Kėdainių, 
ir Tytuvėnų parapijose. Tame 
pasigailėjimo vertame straipsny­
je,nušviečiami jo "nusikaltimai”. 
Šio sufabrikuoto bolševikinio 
.teismo tikslas apjuodinti viešiu 
ir suniekinti kunigo asmenį kitų 
tikinčiųjų akyse ir kad turėtų 
pateisinimą jį sunaikinti, kaip 

. tarybinį priešą.
įKuo jis kaltinamas

1. Vos tik prasidėjus rusų 
vokiečių karui, kun1. J. Matule­
vičius per pamokslą esą džiau­
gęsis Lietuvos išlaisvinimu, nuo 
bolševikinio teroro. Ir dalyvavęs 
suimtų keturių komunistų teisi­
me ir net savo parašų yra pat­
virtinęs bausmes.

2. Vieną 1945 metų vakarą 
"ktxn. Matulevičius buvęs iškvies­
tas pas ligonį Medikonių kaimę. 
Ten jis neaptarnavęs ligonį, bet 
susitikęs su lietuvais partizanais, 
kur jiems suteikęs palaiminimą 
ir išklausęs išpažinčių. Po to tie 
partizanai buvę liaudies gynėjų 
.apsupti ir daug iš jų žuvo, o kun. 

į J. Matulevičius po tų įvykių iš 
Rozalimo dingėsi.

3. Po šių įvykių vyskupija jį 
perkėlusi į Žeimius, Matulio pa- 

i varde. Čia gyvendamas, pasak, 
to propagandinio žurnalo, užsiė­
męs vien tik dvasiniais reikalais. 

Tš šios vietos jis buvo perkeltas 
[į Kėdainius, kur buvo atpažintas, 
kaip Matulevičius. Jam primeta­
mas dokumentų suklastojimas, 
|tas pat taikoma ir vyskupijai, kuri 
jį perkėlusi į naują vietą kita pa- 

I varde. Atsieit, bažnytinė vyriau­
sybė slėpusi jį.

Nepagristi kaltinimai

Jau vien tik pavišutiniškai 
nagrinėjant jam primestus kal­
tinimus, be jokių ypatingų išved­
žiojimų darosi aišku kad visa 
byla yra tik gryniausias teatras. 
Jei kaltinamas, džiaugęsis Lietu­
vos išvadavimu iš bolševikinio 

teroro, ne tik Matulis — Matule 
vičius vienas reiškė džiaugsmą, 
bet spontaniška! džiaugėsi visa 
tauta, kuri pergyveno sadistinio 
teroro ir trėmimų dienasl Kad 
jis klausė partizanų išpažinčių- 
jei nors kiek būtų įsįgilinę į ku­
nigiškas pareigas, tai apie šį kal­
tinimą būtų nutylėję. Prileid-

žiant, kad jis tikrai buvo nusi­
kaltęs, tai kiekvienu momentu 
gabejo būti žinomas, pasiteiravus 
vyskupijoje, kur kiekvienas kun. 
yra žinomas, kur gyvena ir kur 
veikia.

Tikroji priežastis
Tie visi kaltinimai atrodo labai 

keisti. Kas bent kiek pažysta 
[ bolševikų taktiką, tai pasidarys 
¡daugiau negu aišku: pergyvenęs 
' „atsiskaitymo dienas” ir dar iš- 
i gyvenęs tiek metų po visų įvy- 
j kių, staiga jam išrandamas, tai 
daugiau negu keista. O tie kal­
tinimai pasirodo kaip tik tuo 
laiku kada partija pradeda ypa­
tingą akciją prieš katalikų baž­
nyčią, tikinčiuosius ir kunigus. 
Šį įvykį išaukė tikėjimo aktyvus 
pasireiškimas žmonėse ir net 
daugelio partijos pareigūnų. To­
kių pavyzdžių buvo ir yra šimtai 
Norėdami pradėti akciją susirado 
kaltininką, o toliau pagal bylą, 
kaip demoralizoujančią visuome­
nę valdž. laisvai imsis priemonių.

Tai aiškiau negali jau ir bebūti. 
Komunistinė santvarka yra įgu­
dusi teismų režiasavimu, su tuo 
ji nieko nenustebino nei krašto 
viduje nei užsieniuose, o dar tik 
paryškino avies kailiu besidangs­

tantį dabartinį sovietijos dikta­
torių, kuris pasmerkęs "stalini­
nius išradimus” ir daug jau 
sušaudytų žmonių rehabilitavęs, 
norėdamas parodyti suktą savo 
veidą, tuo būdu, kad visi galvotų 
jog naujasis valdovas yra avinėlis 
ir kad partija pakeitė savo nu­
sistatymą. Komunizmas, nors 
keičia savo figuras, bet žaidimo 
taktika visada lieka ta pati. Jau 
laisvasis pasaulis yra apsipratęs 
su jų suktybėmis.

Mečys Musteikis.
>^r^r^r**^sr**sr.^r*sr^*^sr**^r***^***«

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONU9,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIVOS APARATUS

Cosa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-02 T. E. B0 - 8948

PRIKLAUPIMAS
Susirinką Japonijos kat. vys­

kupai, nutarė, kad vietoje pri­
klaupimo Japonijoje bažnyčiose 
bus vartojimas tik nusilenkimas 
kaip Rytų apeigose, kadangi šis 
gestas labaiu artimas yra japonų 

1 dvasiai.
BAVARIJOJE PAMINĖJO 
409 METŲ SUKAKTĮ

Bava*' ,os mieste Eichstete 
šiais n.etais suėjo 400 metų nuo 
kunigų seminarijos įsteigimo 
Šioje seminarijoje karo laiku ir 
po karo buvo apie 150 lietuvių 
klierikų, kurie studijavo, iš ku­
rių yra įšventita apie 50 kunigų, 
kurie dirba išsiklaidę po visą 
laisvąjį pasaulį. Šioje seminari­
joje mokėsi ir Tėvai Marijonai. 
KONSTANTINOPOLIO 
PATRIARKAS SERGA

Konstantinopolio patriarkas 
Atanagoras, kuriam priklauso 
viso pasaulio ortodoksų bažny­
čios nariai, buvo sunkiai susirgęs. 
Patriarkas padękojo Šv. Tėvui 
už maldas ir prisiminimą jo ligo­
je. Patriarkas pamažu jau sveiks­
ta.
MIRĖ RAUPSUOTŲJŲ 
TĖVAS

Japonijoje mirė Dr. K. Mit- 
suda, žinomas visame pasaulyje 
dėl savo pasiaukojimo tarp raup 
suotųjų, juos gydant. Jis surado 
raupsų ligos bacilą kraujuje, pa- 
vad. pagal jo vardą "mituda”. 
1961 m. jis perėjo į katalikų 
tikėjimą ir buvo pasiėmęs raup­
suotųjų misijonieriaus Tėvo Da­
mijono vardą.
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BRAZILIJOS PADANGĖJE
Duokite ir mes dirbsime

Trečiasis P. Amerikos Lietuvių 
Kongresas šukele didelį susido­
mėjimą S. Paulo lietuvių visuo­
menėje/.

Pasirodo, kad skeptiški kaiku- 
kurių pasisakymai nefbeturi pa­
grindo.

Sutelkti lietuvius bendram 
darbui galima, jei paduodama 
jiems apčiuopiamas darbo planas, 
jei įrodoma aiškus to darbo tiks­
las ir prasmė.

Šj kartą, atrodo, tikslas yra 
labai aiškus: kuo geriau pasi­
ruošti Pietų Amerikos Lietuvių 
kongresui, kuris įvyks 1965 m. 
vasario m. 18-22 d. d. S. Pauly, 
Brazilijoje.

Šio sąskrydžio - kongreso ruo­
šimo tajikon yra pakviesta visa 
eilė žmonių, kurie visiškai rimtai 
dalyvauja paruošimo darbuose, 
prisidėdami moraline ir materia­
line parama.

Nuo š. m. kovo mėn. prad­
žios vyksta kas mėnesį reguliariai 
bendri posėdžiai, ir be to, kas 
savaitę atskirų komisijų ir pako­
misijų pasitarimai.

Paskutiniame susirinkime įvy­
kusiame š. m. rugpjūčio m. 5 d. 
V. Zelinoje dalyvaujant visų 
veikiančiųjų lietuviškų organiza­
cijų ir visuomenės atatovams, 
buvo išrinktas oficialusis Trečio­
jo Pietų Amerikos Lietuvių Kon­
greso Rengimo Komitetas, iki 
šiol veikė tik laikinasis Komitetas, 
kurio pirmininku vienbalsiai pri- 
pajžintas mūsų gerbiamas Prel. 
PijusRagažinskas, kaipo šio Kon­
greso rengimo darbų iniciatorius. 
Vice-pirmininkais išrinkti: p. 
Aleksandras Boguslauskas ir p. 
Jonas Antanaitis; sekretoriais 

kun. Jonas Giedrys S. J. ir p'. 
Halina Mošinskienė; iždininkais- 
p. Albina Ambrozevičienė; p. 
Mečys Paleckis ir p. Vladas Ste­
ponaitis.

Komiteto nariais yra taipogi 
atskiros komisijos: finansų - pir­
mininkas p. Jurgis Sliesoraitis, 
meno - pirm. kun. Jonas Giedrys, 
va) šių rengimo komisijai vado­
vauja p. Izabelė ir p. Juozas 
Matelionis, spaudos ir propa­
gandos-pirm. p. Jonas Anta­
naitis ir svečių priėmimo komisi­
ja, kurios sąstatą paskelbsime 
vėliau. Visos tos komisijos glaud­
žiai bendradarbiauja Kongreso 
rengimo komitete.

Iš paskutiniame susirinkime 
padarytų paskirų pranešimų, vei­
kliausia pasirodė finansų komisi­
ja, kuri iki šiol yra sutelkusi 1 
m ii joną 500 tūkstančių kruzeirų, 
t, y. apie trečdalį reikalingos su­
mos Kongreso išlaidoms padeng­
ti. Ji išdirbusi savo vidaus statutą 
ir planą finansų tvarkymui ir jų 
papildymui.

Meno komisija yra pakvie­
tusi S. Paulo L. K. Bendruome­
nės chorą ir mokaleivius ateiti­
ninkus atlikti, Kongreso metu 
menimę programą, ir, kaip teko 
sužinoti, jau pradėta intensyviai 
¿ai programai ruoštis, bendra­
darbiaujant su Argentinos ir 
Uruguajaus meninėmis pajėgo­
mis.

| FLORERIA "12 DE OCTUBRE" į
Priimam', užsakymai vainikų niirusiems, paruošiamos gražiau- v 

X sios puokštės jaunosioms, daromi Įvairus papuošimai vestuvių iš- 3 
& kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- a 
V mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- v 
k savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- ¡g 
ft tiečio patarnavimu. e
ft 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BAISŪNAS V,
K QUILMES T. E. 203-2200 X

Spaudos ir propagandos ko­
misija nurodžiusi savo planą 
ankstyvesniame posėdyje, būtent 
reguliariai duodama žinių apie 
Kongreso parengimo darbų eigą 
lietuviškoje spaudoje ir per ra­
dijo pusvalandžius. P. Jonas An­
tanaitis ruošia spaudai brošiūrą 
lietuvių ir portugalų kalba, kuri 
bus platinama Kongreso metu. 
Be to yra jau pakviesti mūsų dai­
lininkai paruošti Kalėdų ir N. 
Metų proga lietuviškas sveikini­
mų atvirutes, prie kurių bus pri­
dėta Kongreso populiarizacija.

Šiame posėdyje buvo priim­
tas sąskrydžio ženkliukas - em­
blema, kurio projektą paruošė 
p. Gediminas Draugelis.

P. Aleksandras Boguslauskas 
išrūpino Miesto Teatrą, Teatro 
Municipal, S. Paulyje, kuriame 
įvyks Kongreso metu iškilmingas 
Vasario 16-tosios minėjimas su 
menime programa.

Taigi galime pasidžiaugti, kad 
Kongreso parengiamieji darbai 
vyksta sklandžiai ir darbingoj 
nuotaikoj.

Prie šio III A. Lietuvių sąs­
krydžio parengimo darbų yra 

I kviečiami prisidėti taipogi Rio de 
Janeiro lietuviai, nes jiems leng­
viausia pasiekti S. Paulį, o be to 
bus išsiuntinėti darbų aplinkraš­
čiai ir pakvietimai Porto Alegre 
bei kitų Brazilijos vietovių lietu­
viams. Kuo daugiau bus rankų, 
tuo lengviau pakeliama našta. 
Kadangi visiems Brazilijos lietu­
viams, o taipogi visiems P. Ame­
rikos lietuviams, turi rūpėti kad 
šis sąskrydia susilauktų kuo ge­
riausio pasissekimo, t. y. kad jis 
praeitų sklandžiai, duodamas ap­
čiuopiamų rezultatų, tai tikime, 
kad kiekvienas į kurį bus šiuo 
reikalu kreipiamasi, neatsisakys 
vienokiu ar kitokiu būdu prisi­
dėti. Poeto Maironio žodžiais 
tariant:

"Peris gi į petį
Na, vyrai, kas gali, 
Sustoję į darbą 
Už mylimą šalį
Prikelkime Lietuvą mūsų!”
Tad pažadinkime lietuvius 

Pietų Amerikoje, ir pasijusime 
esą visi vienos šeimos nįariais! 
Nors pavergta, bet mumyse gyva 
laisvos Lietuvos dvasia.
P. A. L. Kongreso Propagandos 

Komisija
(Sekretorė H. Mošinskienė) 

S. Paulo 1964.VIII. 8
DEMĖSIO VISIEMS 
LIETUVIAMS!

Lietuvių reikalus teismuose dėl 
pilietybės gavimo, dėl paso "no 
argentino”, dėl paveldėjimo ir 
kitų teisinių dalykų sutiko padėti 
advokatas Dr. Tomas Rebora. 
Jis priims žmonės su reikalais 
rugsėjo 19 10 vai. ryte, Auš­
ros Vartų parapijoje.

ATEINA PAVASARIS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

VISI PAMATYKIME 
LIETUVĄ KORDOBOJ!

1964 m. rugsėjo 5 d. 20 valį. 
S. L. A. 6-sis Skyrius, savo sa- 
lione, Eufrasio S. Loza No. 
1070, Cordoba rengia savo Su­
kakties 20 metų DIDINGĄ PA­
MINĖJIMĄ. Pirmą kartą, at­
važiuoja Ji Gilvydis ir parodys 
gražiausias, spalvotas, garsines 
Filmas iš Lietuvos.

Programoje:
1. ) Iškilmingas atidarymas ir 

sveikinimai.
2. ) Pirmu kartu bus parodyta 
nauja, spalvuota filma:

LIETUVA
Nevienam suvirpės ir sulieps­

nos tėvynės meilės kibirkštis, 
kai ilgoje spalvotoje filmoje 
lyg pasakoje, išsiskleis gražioji 

čiurlenančiomis upėmis, su mar­
gais miestais ir miesteliais, didin. 
gomis šventėmis, kariuomenės 
maršais ir dainomis, su laisvės 
verdančiu gyvenimu ir su dar- 
barties vargais. Tai bus tikra 
Lietuvos šventė.

Lauksime atsilankant visų lie­
tuvių, iš miesto ir apylinkių.

Parengimas bus filmuojamas, 
ir dėl blogo oro nesuspenduoja­
mas.
S. L. A. 6-to Syr. Valdyba.

Dr. ALBERTAS AMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie­

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aidecoa 935, Avellaneda,
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais; 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Avė- 
ilaneda. T. E. 22-6631.

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Casa "DOMICELA"
— PRIEINAMOS KAINOS — 
Sav. A. LEVANAV1ČIUS

ĮVAIRIŲ Rūšių megztiniai, 
ŠALIKAI, KAMPEROS 

šilko ir drobes išdirbiniai 

CANADA 2025 Lanús O.

"VITRAL"
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Temperley
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

REFRIGERACION
Pintura Abonos

Alfonso Žvinys 
Guatemala 3275 —Vai. Alsina 

TE. 208-9566

TĖVŲ JĖZUITŲ Radio Va­
landėlė, duodama sekmadieniais 
nuo 8.15 iki 8.45 per Radio Sa- 
randi C X 8, Montevideo.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų eušukavimaa

(karštas Ir šaltas, atliekamas mo­
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasinlyte - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 85

Grožio salionas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės 
Tamara Klimaitė-Routdboul

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

MUSŲ MIRUSIEJI
• Rugpiūčio mėn) 6 dieną 

Rosario Italų ligoninėje mirė 
nuo širdies priepolio BRONIUS

SÍMANAUSKAS 57^rių metų 
amžiaus. Kilęs iš Zvinėnų. Pa­
laidotas 7.VIII.64 Piedad kapi­
nėse. Religinį patarnavimą atliko 
kun. Kazimieras Černiauskas. 
Paliko giliam liūdesyje žmona 
Rožė Simpnauskienė, Lietuvoje 
brolis Adomas su šeima.

Velionis buvo atvykęs Argen­
tinon 1928 metais, pramokęs 
kalbos įsigijo “Practico Conta­
dor” titulą) 1935 metais sukurė 
šeimą. Buvo veiklus lietuvis — 
suorganizavo Rosario jaunimą, ir 
kurį laiką buvo jos draugijos 
pirmininku. Vėliau vertėsi pre- 

Į kybą. Jo paskutinėn gyvenimo 
kelionėn palydėjo gausus būrys 
rosariečių, kurių tarpe turėjo la­
bai daug draugų.

Palaidojimu rūpinosi šeima - 
Adolfas ir Veronika Palaikiai ir 
krikštasūnis Hectoras ir Elsa Pa- 
laikytė.

Visi liūdi netekę savo gero 
vyro ir draugo.

® Rosario Lietuvių Parapijos 
bažnyčioje, rugsėjo 6 dieną, bus 
laikomos pamaldos už mirusį Br. 
Simanauską. Visus draugus ir 
pažįstamus kviečiu dalyvauti.

Rožė Simanauskienė

ROSARIO LIETUVIŲ BENDRUOMENE reiškia gilią 
užuojautą Rožei Simanauskienei gilaus liūdesio valandoje, 
jos brangiam vyrui BRONIUI SIMANAUSKUI mirus.

SAVICKŲ ir PARŠELIŲ šeimos

Mirus BRONIUI SIMANAUSKUI Rosario mieste, gilią 
užuojautą reiškia Rožei Simanauskienei gilaus liūdesio valan­
doje:

| ALBERTO E. TIMINS KAS |
j "COCHERIA” į

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |

£ Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio-
>■ nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- 
:♦! vėms ir krikštynoms. >;

£ Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal 
Temperley BALCARCE 510

■į F.C.N.G.R. Lomas de Zamora >♦=

E A D D I r A IH C1I I A C V T A DITEDI A

. ® Rugpiūčio mėn. 2 dieną 
"Tomu” ligoninėje po sunkios 
7 mėn. ligos (iškankintas vidurių 
vėžio) mirė aprūpintas visais 
bažnytiniais sakramentais PRA 
NAS BARDAUSKAS kilimo 
nuo Raseinių. Rugpiūčio 4 die­
ną palaidotas Chacarita kapinė 
se. Argentinon atvyko 1929 m. 
ir 27 metus išdirbo sąžiningai 
Bunge-Bom "Centenera Emba- 
se” įmonėse. Giliame liūdesyje 
paliko žmoną Sevefią K. Bar- 
dauskienę, dukras Moniką ir 
Juaną su šeimomis ir Brolį Gus­
tavą. Velionis palydėtas daug 
savo draugų ir fabriko bendra­
darbių buvo į paskutinę jo gy­
venimo kelionę.

* Rugpiūčio mėn. 16 dieną 
Avellanedos Poliklinikoje po 
sunkios ir ilgos inkstų ligos, mi-

ė JONAS RUKŠĖNAS. Velio- 
nis kilęs Saldutiškio valšč. Ute­
nos apskr. Argentinon atvyko 
1930 m. vertėsi staliaus amatu. 
Buvo vedęs MALVINA DI- 
ČIUTĘ. Giliame liūdesyje pali­
ko žmoną Malviną, sūnų Povilą 
ir dukrą Jonę, švogerką A. Di- 
čiutę, seserį Oną Silienę, Teo­
filę Čepumienę ir brolį Vladą 
Palaidotas rugpiūčio 17 d. Sa-
randi kapinėse.
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Šeštadienį, rugpiūčio 15 dieną 
dr. Vinco Kudirkos patalpose 
SLA šventė savo auksinio jubi­
liejaus sukaktį.

Šventę atidarė savo kalba SLA 
pirmininkas inž. Pr. Aleškevi­
čius apibūndindamas SLA vei 
klą pirmojo 50 metų. Akto pra­
džiai "Šv. Cecilijos” choras va­
dovaujamas p. muz. V. Rimavi- 
čiaus sugiedojo Lietuvos, Argen­
tinos himnus, palydint p. E. Mi- 
kučionienei. Apie SLA veiklą 
vietine kalba pranešimą padarė 
mokytoja N. Hukaitų. Ta proga 
susivienijimiečius sveikino Min­
daugo draugijos vardu iš Berisso 
dviem pullmanais atvykę Vincas 
Stundžia, ir Nemuno draugijos 
vardu p. Dulke, Lietuvių Centro 
vardu — sveikino L. Centro pir. 
p. J. Ziberka, Šv. Cecilijos cho­
ro ir Radio valandėlės vardu — 
sveikino K. Misiūnas, "Lietuvai 
Išlaisvinti Centro” vardu — p. 
Jurgis Gilvydis, beto kalbėjo 
vienas iš pirmųjų SLA kūrėjų, 
atėjęs į minėtą šventę sirgdamas 
p. Sereika. VI-sis Cordobos sky­
rius atsiuntė savo nuoširdų lin­
kėjimą įkalbėtą į magnetofoninę 
juostą, visų skyrių pirmininkai 
įteikė Centro V-bfai jubiliejaus 
atžymėjimui su įrašais "plakas”, 
gauta sveikinimo telegramą iš 
Lietuvos atstovo Urugvajuje p.

Rosario Lietuvių B-nės Valdybos ir Spaudos atstovų posėdis Bir­
želio mėn. 20 dieną 

Kalbant J. Brizgiui apie išleidimą antrosios laidos "Lietuviai 
Argentnoje”

Matosi: Z. Stasevičius, A. Švarlys, M. Klimas, A. Latvėnas, D. 
Rudys, stovi: ponia R. Simanauskienė ir p-lė Pundytė.

PADĖKA
Nuoširdžia^ dėkoju kun. Ri­

kardui Balniui lankusiam j f li­
goninėje ir suteikusiam paskuti­
nius sakramentinius patarnavi­
mus, Jonui Gasiūnui ir visiems 
kitiems buvusiems velionio Jono 
Rukšėno draugams.

Taip pat nuoširdžiai dėkoju 
parimusiems mus materialiai šio­
je mūsų skausmo valandoje:

P. Bieliūnienei kuri paaukavo 
3000, Rikovskis Sofija 2600, p. 
Kislauskas Pranas 2000, N. N. 
1000, Cicėnas 1000, Raguška K. 
1000, Kaušila Jonas 600, Eidu- 
konis Bruno 500, Branau 300, 
Birulis 200, Dunauskas Antanas 
200, O. Pajaujienė 200, Misiū­
nas Karolis 100, Butrimavičius 
Jurgis 100, Kazlauskas Kazimie­
ras 100, Griška Eustakio 100, 
Graibus Antanas 100, Žemaitis 
Petras 100, Lupickas Kazimieras 
100 čiukša Juozas 100, Paše- 
šiūnas Jonas 100, Miron Glinski 
100, Cibulskas Karolis 50, Ur­
banavičius Petras 30 ir Agota 
Orlovienė paaukojo š. mišias.

Visiems maloniems mano prie- 
teliams esam labai dėkingi:

Malvina Dičiūtė-Rukšienienė 
ir vaikai.

PAIEŠKOMI
Paieškomas Vladas Lapinskas, 

jo ieško Petras Gasiūnas, sūnus 
Povilo, gyvenantis Adelaidėje 
(Australijoje. Iš Lietuvos paieš­
ko ir sūnus Jono Juraičio, kili­
mo nuo Virbalio, Vilkaviškio 
apskr. Žinantieji, arba patys pa- 
ieškojamieji prašome pranešti 
"Laiko” redakcijai.

• Eleonoai Mikčionienei, šv. 
Cecilijos choro pianistei, rug­
piūčio mėn. 22 dieną padaryta 
apendicito operacija Sallaberri 
ligoninėje, Juan Bautista Alber- 
di. Ligonė jaučiasi gerai.

* Rugsėjo mėn. 5 dieną at­
vyksta iš Kanados kun. Isido- 
rius Grigaitis, aplankyti savo ar­
timųjų giminių. Brolis Vincas 
Grigaitis jam ruošia iškilmingas 
sutiktuves Lietuvių Centre, Ta­
baré 6950, Villa Lugano, rug­
sėjo mėn. 12 dieną.

A. Grišono, kuris savo laiku yra 
buvęs Susivienijimo vicepirmi­
ninku ir ilgalaikiu nariu.Pp. Ku­
činskai įteikė išpiaustytą vytį, 
gauta eilė sveikinimų iš privačių 
asmenų ir nemažas kiekis gėlių. 
Lietuvių parapijos ir "Laiko” 
vardu sveikino kun. J. Margis. 
Lietuvių B-nės vardu A. Kevėža, 
ALOST sveikino raštu. Meninė­
je dalyje "Šv. Cecilijos choras 
atliko: "Mes grišim ten”, "Kur 
giria žaliuoja”, "Miškų gėlė”, 
"Šlama šilko vėjas” ir "Mes Lie 
tuvos jaunuomenė”.

Po to Susivienijimo teatro mė­
gėjų grupė suvaidino 1-no veiks­
mo Spalio komediją "Batą”, da­
lyvaujant: St. Majauskui (s), 
Rapolui Paršeliui, Guillermui 
Baršauskui, Hektorui Levanavi- 
čiui, Irenei Simanauskienei-Velič- 
kaitei, Aidai Kučinskaitei, Justi­
nai Žvirblytei ir Nelidai Hukai- 
tei. Režisavo senas scenos vilkas 
Stasys Majauskas (t), sufleravo 
Tadas Jasinevičius, visą šventės 
programą vedė K. Virbickas. Po 
vaidinimo jaunimas linksminosi 
prie gražios brolių Levanavičių 
stereofoninės muzikos. Į šią tik 
per pusę šimto metų pasikarto- 
jančią šventę atsilankė didelis 
skaičius susivienijimiečių ir šiaip 
lietuvių. Šventė praėjo labai pa­
kilioje nuotaikoje. Dalyvis.

NAUJI LAIKO RĖMĖJAI
' AJNT fKjüWUMhiUU Ų)

į> 180 — H. Bagdonas 
„ 100 — Juozas Bendorinas 
,, 100 — Matas Klimas 
„ 50 — Ignas Padvalskis 
„ 50 — Ona de Kiela 
,, 20 — Antanas Balsis
Nuoširdžiai dėkojame visiems 

aukotojams ir rėmėjams.
"Laiko” Adm. ir Redak. 

RADIO VALANDĖLEI 
AUKOJO:

$ 1000 — E. ir L. Ryšeliai
„ 1000—J. Švenčionis
,, 600 — Br. Verbickas
,, 200 — O. ir V,i Stundžiai
,, 50 — J. Deveikis (s)

Pp. Ryšeliai aukojo už liepos 
ir Rugpiūčio mėn. Visiems au­
kotojams radio valandėlės vado­
vybė nuoširdžiai dėkoja.

® Antanas ir Stanislava Ba­
šinskai, gyv. Pasaje Indio, nusi­
pirko autą "Kaiser”, kurį jau iš­
bandė netolimoje kelionėje. Savo 
mašinai apsaugoti stato naują 
garažą.
LIETUVIŠKA VAKARIENĖ

Š. m. spalio mėn. 24 d. Lie­
tuvių Salione, Avellanedoje ruo­
šiama yra vakarienė Rosario 
"Republica de Lituania” moky­
klos statybos naudai. Bilietai jau 
dabar pradėti platinti. Kviečiame 
kuo gausiau dalyvauti.

® Brasil gatvės Grindimo Ko­
misija savo vienerių metų darbo 
sukaktį atžymėjo kuklia vakarie­
ne, kuri įvyko rugpiūčio mėn. 
3 dieną. Joje dalyvavo visų apy­
linkių klubų bei fomentų atsto­
vai. Komisija metų bėgyje pasie­
kė gražių rezultatų: Vyriausia 
Provincijos Kelių Valdyba apro­
bavo Brasil gatvės grindimą ir 
Provincijos Kelių Ministerija 
paskyrė pinigus ir jau davė įsaky 
mą "Sartora” kelių statybos ben. 
drovei pradėti darbus. Šios ko­
misijos nuopelnu visi Brasil gat­
vės namų savininkai bus laisvi 
nuo bet kokių gatvės grindimo 
išlaidų.

• Avellanedos Patronos Šven­
te. Rugpiūčio mėn. 15 dieną 
Avellanedoje įvyko garbingos 
Avellanedos Patronos Marijos 
Šventė, kuri buvo švenčiama iš­
kilmingai, kaip ir kiekvienais 
metais, dalyvaujant Federalinės 
ir Provincijos valdžios, kariuo­
menės, policijos ir savivaldybės 
atstovams. Įvyko kariuomenės, 
gaisrininkų ir jaunimo paradai 
Šiuose patronalinėse šventėse 
dalyvavo taip pat ir tautybės, 
gyvenenčios Avellanedos ribose 
su savo vėliavomis. Vakare tea­
tro "Roma” salėje įvyko visų 
tautų meninis meninis pasirody­
mas, kuriame lietuvius atstovavo 
tautinių šokių ansamblis "Ram- 
bynas”, kur su dideliu pasiseki­
mu sušoko „Šustą”, „Malūną” 
ir kt. Akordeonu akompanavo 
G. Kliauga.

• Rugpiūčio mėn. 22 dieną 
Chicagoje Marquette Park lie 
tuvių parapijos bažnyčioje susi­
tuokė Raimundas Rasiūnas su sa­
vo sužadėtine iš Argentinos p-lė 
Lucy Zanyk, kuri neseniai nuvy­
ko pas jį į Chicagą.

• Kun. Antanas Lubickas da­
lyvavo Rosario kunigų rekolek­
cijose ir trumpam laikui buvo at­
vykęs į Avellanedos Lietuvių pa­
rapiją.

° XII-sís Argentinos Katalikų 
Jaunimo Akcijos suvažiavime, 
kuris vyko rugpiūčio mėn. 15, 
16, 17 dienomis Rio Cuarto 
mieste Cordobos prov., dalyva­
vo Pranas Juozas Juknevičius 
"Lietuvos Aidai” radio valandė­
lės komentatorius, atstovaudamas 
Lomas de Zamora vyskupijos 
Katalikų Jaunimo Vyriausią Ta­
rybą.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 300.— administracijoje, $ 320.— namuose, 
Urugvajuje met. 35 ur. i>. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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lietuviu amo jaunimas ekskursuos
Š. m. rugpiūčio mėn. 8 d. 

Liet. Centro Jaunimas savo rū­
muose pademostravo Urugvajaus 
Lietuviams paruoštą naują ir 
spalvingą programą, kurią pa­
ruošė nenuilstami meno mėgėjai: 
Luis Lemberis ir Ona Ožinskie- 
nė. Šį kartą programą pagyvino 
p1. Vyt. Balčiūno atgaivintas or­
kestrėlis — kvartetas.

Programa buvo pavadinta — 
"Lietuvos Ritmas ir Spalvos”. 
Prograimą atidarė Liet. Centro 
vicepirm. Vyt. Balčiūnas, pa­
kviesdamas visus susirinkusius 
atsigaivinti lietuviškose spalvose.

Kvartetui grojant atsidarė sce­
ną, kurioje pasirodė jaunimas su 
šokiais: Kepurinė, Kubilas, Au­
dėjėlė, Suktiniu ir kitais, pavai- 
rinant solistės Z. Valatkaitės 
skambiom dainų melodijom.

Antroje dalyje jaunimas iš 
naujo pasirodė su dainomis: 
"Dainuok jaunystė”, vedant so­
listei Z. Valatkaitei, toliau solo 
padainavo R. Pileckas ir gale pa­
sirodė jaunimas jūrininkų uni­
formoje, kvartetui grojant pono 
Vyt. Balčiūno sukurtą "Palangos 
valsą”, kuris nukėlė žiūrovus į 
laimingus Lietuvos laikus.

Pertraukos metu p. O. Ožins- 
kienė paskaitė pamfletą "Meilėje

RUGPIŪTIS — SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ
ARGENTINOJE JUBILIEJINIS MĖNUO

Rugpiūčio mėi(. 29 dieną 21 vai. Dr. Vinco Kudirkos patai 
pose jubiliejinio mėnesio užbaigimui įvyks

JUBILIEJINĖ VAKARIENĖ
į kurią kviečiami visi S. A. L. nariai, prijaučiantieji ir visos drau
gingos organizacijos joje dalyvauti.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje prašo visų kitų lietuviškų 
organizacijų dalyvaut visuose SįL.A. pobūviuose ir kiek galima 
atsisakyti nuo didesnių parengimų.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
JAUNIMAS

RENGIA
PAVASARIO

DIDINGĄ
ASALTO

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO ARGENTINOJE 
JUBILIEJINIŲ 50 METU PROGA 

12 RUGSĖJO 1964 METAIS 22 VAL.
A V. SAN MARTIN 3175 LANUS OESTE 

STEREOFONINĖ MUZIKA — PAVASARIO

KARALIENĖS RINKIMAI
Specialos dovanos ir premijos visoms dalyvaujančioms 

karalienės rinkimuose

b

s
b

a
b
$

® Ponia Valerija Bendinskie- 
nė buvo atvykusi iš Cordobos 
keletai dienų j Buenos Aires. 

Viešėdama lankėsi Lietuvių pa­
rapijoje, taip pat dalyvavo iškil­
mingoje Lietuvių Susivienijimo 
Argentinoje 50-ties metų Jubi­
liejaus šventėje dr. Vinco Kudir­
kos patalpose.

® Mok. Gracielė Bukevičiūtė, 
kuri prieš porą mėnesių išvyko į 
JAV, š. m; rugpiūčio 15 d. Los ® Mišios už aa Nina Mušiko 
Angeles Lietuvių parapijoje su- ir Joną Kislauskus metinių mi- 
situokė su Ritu Kuzaviniu, kuris rimo proga bus atlaikytos Auš- 
ankščiau buvo apsilankęs Argén- ros Vartų bažnyčioje š. m. rug- 
tinoje ir su G. Bukevičiutė susi- Ipiūčio mėn. 30 d. (sekmadienį) 
pažinęs. Linkime jaunavedžiams į 11,30 vai. Užsakė brolis Pranas 
,laimingo gyvenimo! Kislaukis ir brolienė.

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1964 m rugpiūčio mėn. 25 d.

nėra nuodėmės”, su kuriuo ban­
dė išprovokuoti publiką, kad 
pritartų jog "meilėje nėra nuo­
dėmės”, bet publika atsakė tik­
tai tylėjimu, matyt nesuprasda­
ma ką norėjo pasakyti.

Užbaigai vėl pasirodė jauni­
mas su stilizuotu "Malūnu”, ku­
ris buvo palydėtas karštais pu­
blikos plojimais. Šokėjai turėjo 
kartoti "malūną” nors jau buvo 
ir pavargę nuo šokimo.

Tuo pačiu buvo parodytas at­
sisveikinimo aktas su "Urugva­
jaus lietuviais”, kuris buvo labai 
gražus. Programa, nors trumpa, 
bet buvo gerai paruošta.

Tą pačią programą Liet. Cen­
tro Jaunimas parodė jau Uru- 
gvajaus lietuviams rugpiūčio 15 
16 dienomis Lietuvių Kultūros 
patalpose, per Juozo Vaštako 
vedamą radijo valandėlę ir per 
televiziją.

Labai gražu, kad mūsų jauni­
mas pasikeičia savo menu: lie­
tuviškomis dainomis ir šokiais ir 
su broliais urugvajiečiais, kurie 
būdami nedidelė kolonija džiau­
giasi kiekvienu tokiu atsilankymu 
ir labai nuoširdžiai priima į sve­
čius, vaišindami kuo beišmany­
dami.

J. Gluosnis.

° Mišios už aa JUOZĄ VA­
NAGĄ bus laikomos Aušros 
Vartų bažnyčioje rugsėjo mėn. 
6 d. 11,30 vai. (sekmadienį) ir 
rugsėjo 11d. 6,50 vai. Tą pačią 
dieną 15,30 vai. Sarandi kapi­
nėse sekcija 122, kapas Nr. 18, 
naujo antkapio pašventinimas. 
Kviečia dalyvauti visus kaimy­
nus, pažįstamus ir draugus:

Žmona, duktė ir sūnus.
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